
ÖZGÜR MEDYA: Demokrasinin Vazgeçilmez Unsuru

İstanbul, 23-26 Eylül 2014



23 EYLÜL 2014 - SALI

17:00  Varış

20:00 AKŞAM YEMEĞİ

Katılımcılar, liberal bir demokraside basın özgürlügünün temel özellikleri hakkında, medya uzmanları tarafından ilgilendirilecekler 

ve içinde yaşadıkları toplumda var olan basın özgürlügü ihlallerini hep birlikte tartışacaklardır. Programın sonunda ise Türkiye’de 

özgür medyanın gerekliliklerini ortaya koydukları bir çalışmayı sunacaklardır.

Program Dili: Türkçe ve Ingilizce

18:00 Açılış Konuşması

Dr. Hans-Georg Fleck, Daimi Temsilci, Özgürlük İçin Friedrich Naumann Vakfı Türkiye Ofisi

18:30 Tanışma

(Ice- Breaking Sezonu)

24 EYLÜL 2014 - ÇARŞAMBA

09:30 Programa giriş

Uğur Özteke, Genel Yayın Yönetmeni, Pusula Gazetesi

12:00 KAHVE ARASI

10:00 Sabah Oturumu I:  Türk basın özgürlüğünün geçmişi ve bugünü

Ragıp Duran, Gazeteci, Fransız Libération Gazetesi

  Andrew Finkel, Gazeteci, P24Yorumcu:

17:15 Öğleden Sonra Oturumu II:  Yazılı basının geleceği ve yeni teknolojiler

Kamran Ullah, Baş Editör, De Telegraaf TV

Hakan Kara, Haber Müdürü, Cumhuriyet Gazetesi

12:30 Sabah Oturumu II:  Gazeteci çıkar grupları

Ercan İpekçi, Sendika Eski Başkanı, Türkiye Gazeteciler Sendikası

 Joost Lagendijk , Avrupa Parlamentosu Eski Üyesi,Yorumcu:

AB-Türkiye Karma Parlamento Komisyonu Eşbaşkanı

13:30 ÖĞLE YEMEĞİ

15:00 Öğleden Sonra Oturumu I: Özgür gazetecilik – Özgür gazeteciliğe Avrupalı bakış açısı

Fatma Koşer Kaya, Hollanda Temsilciler Meclisi‘nde D66 Eski Milletvekili

16:45 KAHVE ARASI



20:00 AKŞAM YEMEĞİ / AKŞAM SOHBETİ
Özgür Gazetecilik:  Türkiye’deki tutuklu gazetecilere bakış
Ahmet Şık, Gazeteci

25 EYLÜL 2014 - PERŞEMBE

09:15  Açılış Konuşması

Felicita Medved, Yönetim Kurulu Başkanı, Avrupa Liberal Forumu

12:00 KAHVE ARASI

09:30 Sabah Oturumu I:

Gazeteciliğin Siyasi ve Sosyal Sorumlulukları

Prof.Dr.Yasemin İnceoğlu, Galatasaray Üniversitesi İletişim Fakültesi

Türk medyasının mülkiyet yapısı: özgür medya için bir sorun mu?

Doç. Dr. Ceren Sözeri, Galatasaray Üniversitesi İletişim Fakültesi

15:00 Öğleden Sonra Oturumu I: Grup Çalışması– Türkiye’de özgür medyanın gereklilikleri

12:30 Sabah Oturumu II: Basın özgürlüğü vs. sansür

Fikret İlkiz, Hukuk Danışmanı, Türkiye Gazeteciler Cemiyeti

13:30 ÖĞLE YEMEĞİ

16:30 KAHVE ARASI

17:00 Öğleden Sonra Oturumu II: Grup Çalışması– Türkiye’de özgür medyanın gereklilikleri

19:30 AKŞAM YEMEĞİ

26 EYLÜL 2014 - CUMA

09:30 Sabah Oturumu I: Çalışmaların sunulması ve tartışma

11:30 KAHVE ARASI

12:00 Sabah Oturumu II: Çalışmaların sunulması ve tartışma

13:00 DEĞERLENDİRME

14:00 ÖĞLE YEMEĞİ



-

Ahmet Şık

1970 yılında Adana'da doğdu. İstanbul Üniversitesi İletişim Fakültesi Gazetecilik Bölümü'nden mezun oldu. Çeşitli gazete ve dergilerde 
muhabir ve foto muhabiri olarak çalıştı. 2005’te, Radikal gazetesinde işsiz bırakıldı ve akım medyadan aforoz edildi. Yazdığı haberler 
nedeniyle hakkında birçok dava açılsa da beraat etti. 2011’de 1 yıl süreyle tutuklanmasına neden olan, Ergenekon soruşturmaları 
kapsamında yargılandığı dava halen sürüyor. Ergenekon soruşturmaları ile Gülen Cemaati’nin bu soruşturmalardaki rolüne dair, ikisi 
gazeteci Ertuğrul Mavioğlu ile birlikte kaleme alınan 4 ayrı kitabı bulunmaktadır.

-

Andrew Finkel

Andrew Finkel 1989’dan beri Türkiya’de The New York Times, The Times, The Economist, TIME ve CNN gibi çeşitli yazılı ve görsel basın için 
muhabirlik yapan bir gazetecidir. Kendisi Türk basınında da Sabah, Milliyet ve Taraf gibi gazetelerde köşe yazarı ve yine muhabir olarak 
zaman zaman görev almıştır. Kendisinin görüşlerine Türk televizyonlarında ve daha bir çok farklı uluslararası belgesel ve güncel 
programlarda yer verilmiştir. 2013 yılında, Türkiye’de özgür basının güçlenmesini ve bütünlüğünü amaçlayan sivil toplum örgütü P24’ün 
kuruluşunda önemli rol oynamıştır. 2002-2003 yıllarında Michigan Üniversitesinde ve 2005’de Washington’da National Endowment for 
Democracy ’de kısa süreli araştırmacı olarak bulunmuştur. İkinci kitabı olan “Türkiye: Hakkında Bilinmesi Gerekenler” Oxford University 
Press tarafından basılmıştır.

-

Ceren Sözeri

Doç.Dr. Ceren Sözeri Galatasaray Üniversitesi İletişim Fakültesi’nde görev yapmaktadır. Lisans ve yüksek lisans eğitimini Galatasaray 
Üniversitesi’nde tamamlamış, 2009 yılında Marmara Üniversitesi’nden doktorasını almıştır. Türkiye Ekonomik ve Sosyal Etüdler Vakfı 
(TESEV) tarafından yayınlanan “Türkiye’de Medyanın Ekonomi Politiği: Sektör Analizi” (2011), “İktidarın Çarkında Medya: Türkiye’de Medya 
Bağımsızlığı ve Özgürlüğü Önündeki Siyasi, Yasal ve Ekonomik Engeller” (2012) ve “Türkiye'de Özgür ve Bağımsız Bir Basın için Siyasa 
Önerileri” (2013) başlıklı raporların yazarları arasındadır. Sözeri’nin medyanın ekonomi politiği, geleneksel ve yeni medyada etik sorunlar, 
ayrımcılık ve nefret söylemi konularında yayınları bulunmaktadır.

-

Ercan İpekçi

15 Haziran 1962’de Adana’nın Ceyhan İlçesi’nde doğdu. 1984 yılında ODTÜ Kamu Yönetimi Bölümü Uluslararası İlişkiler branşından 
mezun oldu. 1987-2011 yılları arasında Anadolu Ajansı Genel Müdürlüğü’nde muhabir olarak çalıştı. Anadolu Ajansı'nda hükümet 
müdahalesiyle gerçekleştirilen tasfiye ve sendikasızlaştırma operasyonu döneminde 21 Ekim 2011 tarihinde emekliliğini isteyerek AA'dan 
ayrıldı. 2009-2013 yıllarında Evrensel gazetesinde basın ve sendikal haklarla ilgili haftalık yazılar yazdı. Sendikal faaliyetlerle Anadolu 
Ajansı'nda çalışırken 1988 yılından itibaren ilgilenmeye başladı. 1998-2004 yıllarında iki dönem Türkiye Gazeteciler Sendikası Genel 
Sekreterliği yaptı. 2004 yılında Türkiye Gazeteciler Sendikası Genel Başkanlığına seçildi. Bu görevi de 2004-2013 yılları arasında amatör 
olarak 3 dönem sürdürdü. Türkiye Gazeteciler Sendikası'nın Aralık 2013 tarihinde yapılan son Genel Kurulu'nda yeniden aday olmadı.2010-
2013 döneminde Avrupa Gazeteciler Federasyonu (EFJ) Yönetim Kurulu üyeliği yaptı.2011 yılında Türkiye Gazeteciler Cemiyeti'nin (TGC) 
verdiği Basın Özgürlüğü Ödülü'nü, cezaevindeki gazeteci Ahmet Şık ile paylaştı.

-

Fatma Koşer Kaya

Fatma Koşer Kaya,1993 Tiburg Üniversitesi Hukuk mezunudur. Mezuniyetinden sonra kariyerine Almanya’da Max Planck Enstitüsünden 
asistan araştırmacı olarak başlamıştır. 2004 yılına kadar çeşitli hukuk bürolarında çalışmış ve FNV Rotterdam Sendikası’nda hukuk 
danışmanı olarak görev yapmıştır. 2004 yılında Hollanda D66 partisinden parlamentoya girerek milletvekili olmuştur. 2013-2014 yıllarında 
Wassenaar belediyesi meclis üyeliği ve Başkan Yardımcılığı görevlerini yapmıştır. 2013 yılından beri ise “Federatie Financiele Planners”da 
Yönetim Kurulu üyeliği yapmaktadır. Ayrıca kendisi D66 “İnsan Hakları Çalışma Grubu”, Hollanda Parlamento Sosyal İşler Gençlik, Sağlık ve 
Finans Komisyonu ile Ekonomik Kriz Özel Araştırma Komisyonu üyesidir.

-

Fikret İlkiz

1950 doğumlu, evli ve iki çocuk sahibidir. İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi mezunudur ve halen İstanbul Barosuna kayıtlı avukat olarak 
çalışmalarını sürdürmektedir. 1982-2004 yıllarında Cumhuriyet Gazetesi Avukatı ve Hukuk Danışmanı olarak çalıştı. 1997-2002 arasında ise 
Cumhuriyet Gazetesi Sorumlu Yazı İşleri Müdürlüğü görevini yürüttü. Mesleği ile ilgili bir çok kurumda ve merkezde aktif rol oynamıştır. 
Halen İstanbul Üniversitesi İletişim Fakültesi, Bilgi Üniversitesi İletişim Fakültesi ve Doğuş Üniversitesi İletişim Fakültesi öğretim üyesi 
olarak ders vermektedir. Aylık olarak yayınlanan Güncel Hukuk Dergisi’nin Genel Yayın Koordinatörüdür. Basın Konseyi, Dayanışma Vakfı ile 
İnsan Hakları Kurumu Vakfı kurucu üyesi ve Umut Vakfı Yönetim Kurulu Üyesidir. Türkiye Gazeteciler Cemiyeti Onursal Üyesidir. Türkiye 
Gazeteciler Cemiyeti 1998 Basın Özgürlüğü Ödülü sahibidir. Türkiye Yayıncılar birliği tarafından 2013 yılı İfade Özgürlüğü Onur Ödülü 
Avukat Fikret İlkiz’e verilmiştir. 2009-2011 yılları arasında Genel Sekreter ve 2012 yılından itibaren Türk Ceza Hukuku Derneği Başkanı 
olarak çalışmalarını sürdürmektedir. Kendisinin özellikle ifade özgürlüğü üzerine bir çok kitabı bulunmaktadır.



-

Hakan Kara

Hakan Kara, 1963 İzmir doğumlu. Ege Üniversitesi İletişim Fakültesi'nden mezun olduktan sonra "Çevre ve Basın" teziyle yüksek lisans 
yaptı. 31 yıldır Cumhuriyet Gazetesi'nde çalışıyor. 1994'te gazetenin Haber Müdürü ve yayın kurulu üyesi oldu. 20 yıl boyunca 
Cumhuriyet'te haber müdürlüğü görevini sürdürdü. 2000 -2010 yılları arasında İstanbul Üniversitesi İletişim Fakültesi'nde, "İnternet 
gazeteciliği", "web tasarımı" ve "dijital yayıncılık" konularında lisans, yüksek lisans ve doktora dersleri verdi. 1998'de Cumhuriyet'in "e-
gazete" olarak internette yayınlanması projesinde görev aldı. 2008'de de Cumhuriyet Web sitesini kurdu. Ardından Cumhuriyet Kitap ve 
Cumhuriyet Arşivi projelerinde yer aldı. 20 yıl aşkın süredir bilgisayar programcılığıyla ve web tasarımıyla ilgilenen Hakan Kara halen 
Cumhuriyet Gazetesi'nde köşe yazarlığı yapıyor. Cumhuriyet Gazetesi yayın kurulu ve Cumhuriyet Vakfı Yönetim Kurulu üyesi olan Hakan 
Kara, evli ve bir çocuk babası.

-

Jan Joost Lagendijk

Tarihçi olan Jan Joost, Lagendijk Ultrecht Üniversitesinden 1985 yılında mezun oldu. Gazetecilik ve politika alanlarında etkili deneyimleri 
oldu. Hollanda Yeşil Sol partisinden,1998-2009 yılları arasında Avrupa Parlmentosu üyesiydi. Ayrıca kendisi bu dönemde Türkiye-AB Karma 
Parlamento Komisyonu Eski Eşbaşkanlığı yapmıştır. 2009-2012 yılları arasında, İstanbul Politikalar Merkezi’nde danışman olarak görev yaptı. 
Şu anda Zaman ve Today’s Zaman’da köşe yazarlığı yapmaktadır ve Süleyman Şah Üniversitesi’nde öğretim görevlisidir. Kendisinin AB ve 
Türkiye üzerine bir çok yayını bulunmaktadır.

-

Kamran Ullah

İletişim uzmanı olan Kamran Ullah (30), Hollanda’nın en büyük gazetesi De Telegraaf’da yönetici editör olarak çalışmaktadır. Mevcut 
pozisyonundan önce kendisi, ulusal radyoda yönetici editör olarak çalışmıştır. Kamran Ullah, tüm bu deneyiminin yanı sıra üst düzey iletişim 
eğitmeni olarak siyasete dahil olmuştur. Son 5 yılda, siyasi adayları tüm seviyelerde (yerel, bölgesel, ulusal Avrupa) seçimlere hazırlamıştır. 
Ana koalisyon partisi olan liberal VVD partisinin üyesidir. Kamran Ullah ayrıca aktif ve kıdemli bir United World College eğitimcisidir. Buna 
ek olarak kendisi Stichting Zwerfjongeren (genç evsizler) derneği yönetim kurulu üyesi ve SNS REAAL Fonu ödül komitesi üyesidir. 
Geçmişte ise Hollanda Ulusal Gençlik Konseyi başkanlığı yapmıştır. Kamran Ullah, Leiden Üniversitesi Kamu Yönetimi mezunudur ve 
Amsterdam’da yaşamaktadır.

-

Ragıp Duran

M.Ragıp DURAN (1954-Istanbul) – Galatasaray Lisesinden sonra Aix-en-Provence’da (FR) Hukuk, Paris’te(CFPJ) ve Boston’da (Nieman) 
Gazetecilik eğitimi gördü. 1978’den bu yana İstanbul, Ankara, Paris, Londra, Amsterdam ve Boston’da, Aydınlık, Hürriyet, Cumhuriyet,Nokta, 
BBC, AFP’de muhabir, yazar, yönetici olarak çalıştı. Halen Fransız Libération gazetesinin Türkiye muhabiri. Galatasaray ve Marmara 
Üniversitelerinde Gazetecilik dersleri verdi. Düzenli olarak Express, Tükenmez ve kendi blogu www.apoletlimedya.blogspot’da yazıyor. 
TGC, ÇGD, İHD, Hellman-Hammett ve Nurettin Zaza Basın ödülleri sahibi. Medya eleştirisi alanında üç kitabı yayınlandı.

-

Uğur Özteke

1960 Konya doğumlu olan Uğur Özteke, Selçuk Üniversitesi Matematik bölümü mezunudur. 1977 yılında gazeteciliğe başlayan Özteke, 
Konya Postası ve Yeni Konya’daki çalışmalarının yanı sıra, İHA Ankara Haber Müdürü, İHA Ankara Bölge Müdürü, İstanbul’da İHA Haberden 
sorumlu Genel Müdür Yardımcısı gibi görevler üstlenmiştir. Ayrıca kendisi Cumhurbaşkanlığı, Genelkurmay başkanlığı ve Başbakanlık 
muhabirliği görevlerini de yapmıştır. Konya’da 9 yıl boyunca Konya Gazeteciler Cemiyeti Başkanlığı yapan Uğur Özteke, 2002 yılından beri 
ilk olarak Memleket Gazetesi ve daha sonra da Pusula gazetesinde yazmaktadır. Bir çok kitabı bulunan ve şu anda Pusula gazetesi genel 
yayın yönetmenliğini yürütmekte olan Özteke evli ve iki çocuk babasıdır.

-

Yasemin İnceoğlu

1983’de İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi İngiliz Dili ve Edebiyatı Bölümü’nden mezun olan İnceoğlu, Yüksek Lisans ve doktorasını 
(1990), doçentliğini (1993), ve profesörlüğünü (1999) da Marmara Üniversitesi İletişim Fakültesi Gazetecilik Bölümü’nden aldı. 1984- 2004 
arasında Marmara Üniversitesi’nde görev yaptıktan sonra 2004’de Galatasaray Üniversitesi İletişim Fakültesi’nde çalışmaya başlayan 
İnceoğlu, ILAD, UNESCO ve Amerikan Biyografi Enstitüsü gibi kuruluşlara üye olmasının yanı sıra, Avrupa Konseyi’nin medya okuryazarlığı 
toplantılarına ‘Avrupa Komisyonu Uzmanı’ olarak katıldı. Columbia Üniversitesi (1994) ve Salzburg Seminerlerine (2003) burslu olarak 
davet edilen İnceoğlu’nun “Nefret Söylemi ve / veya Nefret Suçları”, “Uluslararası Medya: Medya Eleştirileri”, “Metin Çözümlemeleri”, 24 
Saat Gazetecilik: Medyada Kadın ve Kadın Gazeteciler”, “Dişillik, Güzellik ve Şiddet Sarmalında Kadın ve Bedeni”, “Medya ve Çocuk 
Rehberi” adlı kitaplarının yanı sıra, uluslararası ve ulusal konferanslarda sunduğu makale ve bildirileri mevcuttur. Sosyal Değişim Derneği, 
Medya Tekzip Merkezi ve Siyah Bant Danışma Kurulu ile Doğan Yayın İlkeleri Kurulu üyesi, Kültür Sanat Merkezi garaj İstanbul’un bireysel 
destekçisi ve Kadın Kültür Vakfı’nın Mütevelliler Heyeti üyesi olan İnceoğlu evli ve bir kız çocuğu annesidir.



ETKİNLİK Y ERİ
Merit Halki Palace Hotel
Refah Şehitleri Cad. No:94 34973 Heybeliada / İstanbul

Bu etkinlik European Liberal Forum (ELF) tarafından organize edilmiştir.

Özgürlük için Friedrich Naumann Vakfı,  VVD International ve Stichting IDI desteğiyle,  Avrupa Parlementosu 
ortaklığıyla fonlanmıştır.

Avrupa Parlamentosu ve Avrupa Liberal Forumu, bu programın içeriğinden ve kullanımından hiç bir şekilde sorumlu 
değildir. Programda paylaşılan görüşler konuşmacıların kendilerine ait olup, bu görüşler Avrupa Parlamentosu ve 

Avrupa Liberal Forumu’nun görüşlerini yansıtmaz.

European Liberal Forum asbl. Square de Meeuûs 40, 1000 Brussels / Belgium
Phone: +32 (0)2 401 61 12 Fax: +32 (0)2 401 61 03

www.liberalforum.eu
 facebook.com/europeanliberalforum

 twitter.com/EurLiberalForum
#ELFevent


